
 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения  

кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Совета городского 

округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва   

 

В соответствии с частью 7 статьи 25, частями 1,13 статьи 47 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Салават Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/11-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан решила:  

1. Установить количество подписей необходимых для регистрации 

списков кандидатов и количество подписей, представляемых для регистрации 

списка кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан шестого созыва (приложение №1). 

2. Установить количество подписей необходимых для регистрации 

кандидатов и количество подписей, представляемых для регистрации 

кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа город Салават  

Республики Башкортостан шестого созыва (приложение №2).  

    

 

Председатель                                                                                 Ф.В. Тиунов  

               

Секретарь                                                                                     С.В. Покало 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

21 июня 2024 года                                                                                       № 122/3-5 

 г. Салават 



                                                                        Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават  

                                                                                               Республики Башкортостан                        

                                                                                 от 21 июня 2024 года № 122/3-5 

 

 

Количество подписей необходимых для регистрации списков кандидатов и 

количество подписей, представляемых для регистрации списка 

кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан шестого созыва 

 

Наименование 

округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в едином 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации списка 

кандидатов 

(в соответствии с ч. 1 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество подписей, 

представляемых для 

регистрации списка 

кандидатов 

(в соответствии с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Единый 

избирательный 

округ 

102490 512 563 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават  

                                                                                               Республики Башкортостан                        

                                                                                 от 21 июня 2024 года №122 /3-5 

 

 

Количество подписей необходимых для регистрации кандидатов и 

количество подписей, представляемых для регистрации кандидатов на 

выборах депутатов Совета городского округа город Салават  

Республики Башкортостан шестого созыва 

 
 

Номер 

одномандатного 

избирательного 

округа 

 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии с ч. 1 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах) 

 

Количество подписей, 

представляемых для 

регистрации кандидата 

(в соответствии с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах) 

№1 8669 43 47 

№2 8503 42 46 

№3 8425 42 46 

№4 8352 41 45 

№5 8403 42 46 

№6 8247 41 45 

№7 8800 44 48 

№8 8636 43 47 

№9 8607 43 47 

№10 8674 43 47 

№11 8626 43 47 

№12 8548 42 46 

                                          


	2. Установить количество подписей необходимых для регистрации кандидатов и количество подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа город Салават
	Республики Башкортостан шестого созыва (приложение №2).
	Количество подписей необходимых для регистрации списков кандидатов и количество подписей, представляемых для регистрации списка кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан шестого созыва
	Количество подписей необходимых для регистрации кандидатов и количество подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах депутатов Совета городского округа город Салават
	Республики Башкортостан шестого созыва

